СОВЕТ  РЫЖКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                  (26- ая сессия  второго созыва)

                                                    РЕШЕНИЕ

От  28.06.2013 г.                           № 163
с. Рыжково

Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным
налогам, задолжности по пеням и
штрафам по этим налогам.

    В соответствии с п. 3  ст.  59      Налогового      кодекса     Российской
Федерации, руководствуясь  Уставом  Рыжковского  сельского   поселения
Крутинского муниципального района Омской области, Совет Рыжковского
сельского поселения
                                                                  РЕШИЛ:
     1. Установить,   что    дополнительным   основанием   признания
безнадежной     к  взысканию задолжности является  наличие постановления
судебного  пристава-испол-нителя    об  окончании  исполнительного
производства  и о возвращении  взыскателю исполнительного  документа  по
основаниям,  предусмотренным  пунктами 3-5 части 1 статьи  46
Федерального закона  « Об  исполнительном  производстве»,  при   условии
истечения  сроков  предъявления  исполнительных  документов  к
исполнению,   установленных статьей 21 Федерального закона «Об
исполнительном производстве».
     Списание  задолжности  по  основанию,  указанному  в  абзаце  первом
настоящего пункта. Производится на основании следующих документов:

1)справка налогового органа по месту учета налогоплательщика –
физического лица о суммах задолжности;

     2) решение суда о взыскании задолжности;
     3) исполнительный документ;
     4) постановление судебного пристава- исполнителя об окончании
исполнительного производства и о возвращении взыскателю
исполнительного документа;
     5) акт судебного пристава- исполнителя  о наличии обстоятельств, в
соответствии  с которыми исполнительный документ возвращается
взыскателю;
     6) документы, подтверждающие неоднократность  (два и более  раза)
обращения  в службу судебных приставов о взыскании  задолжности в
пределах  срока предъявления исполнительного документа к исполнению.

      Списание безнадежной к взысканию задолжности производится в
соответствии с порядком,  установленным  федеральным  органом
исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области
налогов и сборов.
     2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом
Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района
Омской области.
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Рыжковского сельского поселения                              С.Ф. Зоммер.